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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

p> Aktivet monetare

2.979.177

682,218

1 Banka

2,935,218

682,218

2 Arka

43,959

P> Investime

1__NEé tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

) Té drejta té arkétueshme

30,312,448

32,314,424

1__Nga aktiviteti i shfrytézimit

30,312,448

31,795,028

2__Nga njésité ekonomike brenda grupit

3__Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Téljera

519,396

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

5,237,057

3,695,486

1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t¢ gatshme

Malira

2,611,359

3,695,486

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né mritje e majméri)

AAGJUM t&é mbajtura pér shitje

~Njojo]|A|wiN

Parapagime pér inventar

2,625,698

P Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

38,528,682

36,692,128

Aktivet Afatgjata

2,048,798

1,814,640

P> Aktive financiare

1__Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése

4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése

5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

6 Tituj t& tieré t& huadhénies

P Aktivet materiale

2,048,798

1,814,640

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

2,048,798

1,814,640

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

) Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive
t& ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAUM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

2,048,798

1,814,640

TOTALI_AKTIVEVE _AFATGJATA
" AKTIVE TOTALE

40,577,480

38,506,768

\ B2 0692452294

L ZMURRT LLAKA

)'*?93426853 FINANC ) ER"
v 7 ["LIGENSUAR"



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 10,245,696 9,367,624
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkétime né avancé pér porosi
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 3,276,556 5,587,958
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 T&é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése
Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
shoqérore/shéndetsore 28,350 26,226
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 226,454 5,444
10 Te tjera 6,714,336 3,747,996
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 10,245,696 9,367,624
P> Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té& kredisé
3 _Arkétimet né avancé pér porosi
4 _Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 _T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése
8 T& jera t& pagueshme
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
p Provizione:
1_Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 10,245,696 9,367,624
P> Kapitali dhe Rezervat
) Kapitali i Nénshkruar 14,690,000 14,690,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
D Rezerva rivlerésimi
) Rezerva té tjera 14,149,144 12,636,424
1 Rezerva ligjore 1,627,184 1,536,548
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera 12,521,960 11,099,876
P Fitimi i pashpérndaré
P> Fitim / Humbja e Vitit 1,492,640 1,812,720
Totali i Kapitalit 30,331,784 29,139,144
40,577,480 38,506,768

A —-. ~ TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

29,138,322

32,781,249

Ndryshimi n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

MMMMME

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

22,417,914

26,070,703

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

22,417,914

26,070,703

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

1,318,351

1,307,040

1_Paga dhe shpérblime

1,129,692

1,120,000

Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga
shpenzimet pér pensionet)

188,659

187,040

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

362,000

400,000

Shpenzime té tjera shfrytézimi

3,120,625

2,874,180

V|V|V|V

Té ardhura té tjera

0

10,425

Té6 ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
afatgjata(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

10,425

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbaijtura si
aktive afatshkurtra

v

Shpenzime financiare

58,979

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢mas
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

58,979

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

1,860,453

2,139,751

VvV

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

367,813

327,031

1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

367,813

327,031

2 _Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbija e vitit

1,492,640

1,812,720

A\

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Fitimi/Humbija e vitit

1,492,640

1,812,720

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

1,492,640

1,812,720

Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Llviviv

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

%

Pronarét-e njésisé ekonomike mémé

Z-MURKT TLAK

}

Interesat jo-kontrolluese
e B \

a ~ 90692452284
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-

Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

1,860,453

2,139,751

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

(367,813)

(327,031)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

362,000

400,000

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té& drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(623,722)

(12,403,747)

Rénie/(rritie) né& inventaré

1,084,127

1,827,263

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

875,948

4,490,393

Rritie/(rénie) né& detyrime pé&r punonjésit

2,124

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

3,193,117

(3,873,371)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(596,158)

(183,929)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(596,158)

(183,929)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& p&rdorura si kolateral

Hua t& arkétuara

Pagesa e kostove t& transaksionit q& lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

(300,000)

(1,000,000)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né&) aktivitetin e financimit

(300,000)

(1,000,000)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
mopetare

2,296,959

(5,057,300)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

682,218

5,739,518

Efekti i luhatjeve té& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

2,979,177

682,218

Mjete monetare. dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

Z:MURAT Lppgp
B 0692457954
, @3034253;3 : .
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’ Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014 14,690,000 1,415,115 9,792,643 2,428,666 | 28,326,424 28,326,424
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél - -
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015 14,690,000 1,415,115 9,792,643 2,428,666 | 28,326,424 28,326,424
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: - -
Fitimi / Humbja e vitit 1,812,720 1,812,720 1,812,720
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: - -
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 1,812,720 1,812,720 1,812,720
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapitai: - -
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar - -
Dividendé té paguar (1,000,000) (1,000,000) (1,000,000)
Shperndarja e fitimit 121,433 1,307,233 (1,428,666) - -
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike - -
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2015 | 14,690,000 -| 1,636,548 - 11,099,876 -| 1,812,720| 29,139,144 29,139,144
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016 14,690,000 -| 1,536,548 -1 11,099,876 - 1,812,720| 29,139,144 29,139,144
Totali i té ardhura gjith&pérfshirése pér vitin: - -
Fitimi / Humbija e vitit 1,492,640 1,492,640 1,492,640
Té& ardhura té tiera gjithépérfshirése: - -
T& ardhura totale gjithgpérfshirése pér vitin: - -
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital: - -
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar - -
Dividendé t& paguar (300,000) (300,000) (300,000)
Shperndarja e fitimit 90,636 1,422,084 (1,512,720) - -
To z i ,xmmo=m<m me pronarét e njésisé
wo,n.mowo:m m:wln,muq mé 31 dhjetor 2016 14,690,000 1,627,184 12,521,960 1,492,640 | 30,331,784 30,331,784
, Z:
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“Arblev ” Sh.p.k.

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
(te Ushtrimit te mbyllur me date 31.12. 2016)

22 Mars 2017



SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Arblev”shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2016)

“Arblev” Sh.p.k eshte Shogeri me Pergjegjesi te kufizuar, themeluar me vendim
te Gjykates Shkalles se Pare Tirane, dt 16.02.1998 me ortake te vetem z.Argile
Koli¢i, rregjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Fier me nipt J72510467A.
Veprimtaria e shoqerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit Nr.9901
dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, nga statuti dhe
Legjislacioni ne fuqi.

Selia e shogerise eshte ne Lagjen: 29 Nentori, Fier.

Objekti i veprimtarise se Shoqerise “Arblev” shpk eshte: “Tregtim me shumice
e pakice te mallrave te ndryshem import-eksport”

Shogeria “Arblev” shpk administrohet nga administratori i shogerise z. Bledar
Koligi, i cili ka kompetenca per drejtimin e saj mbi bazen e statutit.

Politikat kontabel jane aplikuar sipas parimit te gendrueshmerise se metodave
dhe jane te njejta me ato te perdorura ne vitin paraardhes.

Gjendjet financiare jane shprehur ne leke. Cdo veprim eshte mbeshtetur ne
dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabel te cilat jane ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi.

Ne kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare qe i takojne
periudhes ushtrimore 2016, dhe ge ndikojne ne rezultatin e ketij ushtrimi.
Veprimet jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2016.

Aktivet afatgjata materiale paragiten ne bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar.

Amortizimi eshte llogaritur ne baze grupimi per aktivet afatgjata materiale sipas
Ligjit Nr. 8438, dt.28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat”.

Likuiditetet ne valute jane vleresuar me kursin e dates 31.12.2016.

Stoku eshte vleresuar me koston e marrjes.

Shpenzimet jane kontabilizuar ne baze te dokumentave justifikuese.

Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave tatimore.

Parimi baze per percaktimin e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte parimi i te
drejtave te konstatuara.

Postet e bilancit paraqiten:

Aktive monetare per 2.979.177 leke paraqgesin mjete monetare ne:
e Banke 2.935.218 leke e,
. Arke 43\959 leke.




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Arblev”’shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2016)

Shogeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret
perkates, me llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor te bankes,
ndersa gjendja e monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me
kursin € Bankes se Shqiperise me date 31 dhjetor 2016, duke kaluar sipas rastit
ne llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e kembimit.

Aktivet financiare afatshkurtra ne vleren 30.312.448 leke paragesin
llogarine Kliente per vleren e faturave te paarketuara. Kjo llogari eshte e
analizuar sipas klienteve dhe rakordon me llogarine sintetike te tyre.

Ne llogarine Mallra per 2.611.359 leke, shoqeria ka paragitur gjendjen e
mallrave ne date 31.12.2016. Stoku evidentohet ne llogari sipas metodes me
inventar te perhershem. Ato justifikohen me dokumenta dhe jane regjistruar ne
shpenzime me koston e marrjes.

Inventari fizik i gjendjes se mallrave eshte kryer nga shogeria ne fund te
ushtrimit i cili rakordon me gjendjen e paragqitur ne bilanc.

Parapagime per furnizime ne shumen 2.625.698 leke paraqesin parapagime
per blerje mallra nga importi.

Aktive afatgjata materiale

Shogeria ka nje vlere neto aktivesh afatgjata per 2.048.798 leke. Aam jane
shtuar gjate vitit 2015 me 596.158 leke ne zerin pajisje zyre dhe informatike.
Amortizimi eshte llogaritur ne shumen 362.000 leke, eshte kontabilizuar ne
shpenzime per te njejten shifer dhe eshte llogaritur ne perputhje me ligjin
nr.8438, dt.28.12.1998, per shtesat e reja nuk eshte llogaritur amortizim.

Aam jusfikohen me inventar fizik te kryer ne fund te ushtrimit.

DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitalet e veta paraqiten me vlere 30.331.784 leke.

Kapitali i nenshkruar i shoqerise eshte 14.690.000 leke te cilat i takojne
ortakut te vetem z. Arqile Kolici.

Rezerva ligjore eshte llogaritur sipas ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare” ne masen 5% te fitimit, mbeshtetur ne vendimin e asamblese se
ortakeve per 90.636 leke duke e guar gjendjen e kesaj llogarie ne fund te
ushtrimit ne 1.627.184 leke.

Rezerva te tjera per 12.521.960 leke eshte shtuar me pjesen e mbetur te fitimit
2015 pasi eshte zbritur rezerva ligjore ne shumen 90.636 leke dhe shperndare
divident ne shumen 300.000 leke.




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Arblev”’shpk

(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2016)

Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet me vlere 10.245.696 leke perfagesojne:

Viti 2016 Viti 2015
Te pagueshme per aktivitetin e
shfrytezimit 3.276.556 5.587.958
Te pagueshme ndaj punonjesve
dhe sigurimeve shogerore 28.350 26.226
Detyrime tatimore 226.454 5.444
Hua te tjera 6.714.336 3.747.996
Totali 10.245.696 9.367.624

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit per 3.276.556 leke paragesin
llogarine furnitore per vlerén e faturave té palikujduara, kjo llogari éshté e
analizuar sipas furnitoreve dhe rakordon me llogariné sintetike té tyre.

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore paragitet detyrimi
i shogerise per sigurimet shogerore dhjetor 2016 ne shumen 28.350 leke.

Detyrimet tatimore paraqgesin.

e Tatimi mbi te ardhurat per 2.600 leke, detyrim per muajin dhjetor

2016.
o Tatim Fitimi per 14.131 leke.
e tushper 209.723 leke.

Te tjera detyrime ne shumen 6.714.336 leke paraqget detyim te shogerise ndaj

te treteve.

Verifikimi i llogarise Fitim Humbje

Shpenzimet dhe te ardhurat jane grupuar si me poshte:

Viti 2016 Viti 2015
Te ardhura
Nga shitja e produkteve 29.138.322 32.781.249
Totali (Afarizmi) 29.138.322 32.781.249
Shpenzime te veprimtarise
Materiale te konsumuara 22.417.914 26.070.703
Kosto e punes 1.318.351 1.307.040
Pagat e personelit 1.129.692 1.120.000
Shpenzimet per sigurime._ 188.659 187.040
Amortizimi 7, OF T 362.000 400.000
Shpenzime te'tjéra~ 3.120.625 2.874.180
Total} i sh nzﬁneve ) 27.218.890 30.255.923
ime /te ardhtum f‘fﬁanc;are) (58.979) 10.425

" »



SHENIME MBI :PASQYRAT FINANCIARE :

“Arblev”shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2016)

Fitimi Bruto 1.860.453 2.139.751
Tatim fitimi : 367.813 327.031
Fitimi Neto (bilanci) 1.492.640 1.812.720

Shpenzimet jane 27.277.869 leke ndersa te ardhurat 29.138.322 leke. Rezultati
ushtrimor neto ge shoqeria ka realizuar nga veprimtaria e saj eshte fitim per
1.492.640 leke.

Faturat tatimore jane rregjistruar dhe kontabilizuar korrekt ne llogarite
perkatese.

Shpenzimet ne shumen 27.277.869 leke justifikohen me dokumenta te rregullta
fiskale. Me konkretisht shpenzimet sipas zerave paragiten:

Shpenzime per mallra 22.417.914 leke, jane perdorur per veprimtarine
kryesore te shogerise, keto shpenzime jane te justifikuara me dokumenta.

Personeli, ne kete llogari jane pasqyruar shpenzimet per paga 1.129.692 leke,
sigurime shogerore 188.659 leke, listepagesat jane perpiluar sakte dhe
shpenzimet per paga e sigurime jane vendosur korrekt ne kete llogari.

Amortizimi me vlere 362.000 leke eshte llogaritur ne baze grupimi, shuma e tij
nuk kalon kufijte e fiskut.

Shpenzime te tjera per 3.120.625 leke paragesin:
e Shpenzime per telefon 142.431 leke,
¢ Shpenzime transporti 423.645 leke,
e shpenzime geraje ne shumen 528.000 leke,
e Shpenzime per taksat 543.379 leke,
e Shpenzime komisjone banke per 143.430 leke,
e shpenzime mirembajtje 178.497 leke,
e shpenzime gjoba 591.633 leke,

e Shpenzime te tjera per 569.610 leke.
Shpenzime financiare diferenca negative kembimi ne shumen 58.979 leke.

Rezultati ushtrimor neto ge shoqeria ka realizuar nga veprimtaria e saj eshte
fitim 1.492.640 leke.




